
 

- 1 - 

 

令和７年９月市議会定例会 提案説明（９月１７日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 議案第１２８号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

物価の高騰により家計に大きな影響を受ける生活保護受給世帯など

に対して支援を行う経費、及び８月の大雨により被災した農地、農業用

施設、道路について、早期復旧を図るための経費を計上しています。 

議案第１２９号から議案第１３５号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市教育

委員会委員として、 

住
すみ

 川
かわ

 英
ひで

 明
あき

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。

次に、鳥取市公平委員会委員として、 

 横
よこ

 山
やま

 憲
のり

 昭
あき

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

次に、人権擁護委員候補者として、 

西
にし

 尾
お

 幹
みき

 雄
お

 氏 

大
おお

 谷
たに

 光
みつ

 惠
え

 氏 

平
ひら

 島
じま

   敏
さとし

 氏 

山
やま

 田
だ

 一
かず

 孝
たか

 氏 

山
やま

 宮
みや

 圭
けい

 子
こ

 氏 



 

- 2 - 

 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


